Дело № 5-45-23/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

город Керчь                                                                                      15 февраля 2021 года

Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Волошина О.В.,
с участием Беспалова Р.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Беспалова Р.Н.,  /изъято/

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от 15.02.2021 года,  Беспалов Р.Н., /изъято/
, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Беспалов Р.Н. вину в совершении данного правонарушения признал полностью, пояснив, что не оплатил штраф, поскольку оплата штрафа выпала на праздничные дни и не было средств.
Выслушав  Беспалова Р.Н., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья полагает, что в действиях Беспалова Р.Н. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В судебном заседании установлено, что Беспалов Р.Н. 05.10.2020 года признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000,00 рублей с лишением права управления транспортными средствами на 1 год 6 месяцев.
Указанное постановление не обжаловано Беспаловым Р.Н. и вступило в законную силу 13.11.2020 г., при этом штраф должен был быть оплачен Беспалов Р.Н.в срок до 13.01.2021 года.

Как следует из материалов дела назначенный административный штраф в размере 30000,00 руб., за совершенное административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ  Беспаловым Р.Н. не оплачен, в срок,  предусмотренный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Сведений о предоставлении отсрочки (рассрочки) исполнения постановления о назначении административного наказания материалы дела не содержат.

Вина Беспалова Р.Н. подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также протоколом об административном правонарушении от 15.02.2021;  заверенной копией постановления мирового судьи судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым от 05.10.2020 года; заверенной копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 26.01.2021, актом об обнаружении правонарушения от 15.02.2021 г.
При назначении наказания суд учитывает, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

           Из данных о личности судом установлено, что Беспалова Р.Н.  /изъято/,  суду не представлено.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность мировой судья признает признание вины, раскаяние.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Принимая во внимание характер совершенного Беспаловым Р.Н. административного правонарушения, с учетом данных о личности, обстоятельств, смягчающих ответственность, учитывая, что Беспалов Р.Н. не работает, а также сообщенные суду Беспаловым Р.Н. сведения об отсутствие у него  инвалидности, мировой судья считает, что ему необходимо назначить наказание в виде обязательных работ.

Оснований, предусмотренных ч.3 ст .3.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, препятствующих отбытию данного вида наказания, в том числе по состоянию здоровья, нет.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Беспалова Р.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 30  часов.

Разъяснить, что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.

Разъяснить, что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через судебный участок № 45 Керченского судебного района.

Мировой судья

                                 О.В. Волошина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________Д.С. Привалова
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья_________ О.В. Волошина

«  26  »         02   2021                 г.